Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 07
473/ 201

3     D
A

T
A

: 19
/0

7/201 3     H
O

R
A

: 1 5:58     U
S

U
Á

R
IO

: M
A

R
T

A

MOÇÃO Nº 00423/2013

Manifesta  aplauso  à  Professora  da
Emefei  Maria  Augusta  C.  C.  Bilia,
Tatiane  Pereira  de  Souza  Faria
Motta, pela conquista do 1º lugar no
10º  Concurso Nacional:  Curumim –
Leitura  de  Obras  de  Escritores
Indígenas com a obra “Cada um tem
um pouco dos indígenas dentro  de
si”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que,a Professora Professora da Emefei Maria
Augusta C. C. Bilia, Tatiane Pereira de Souza Faria Motta, foi a vencedora do
10º Concurso Nacional: Curumim – Leitura de Obras de Escritores Indígenas
com a obra “Cada um tem um pouco dos indígenas dentro de si”.

CONSIDERANDO que, o projeto foi desenvolvido pela professora
juntamente com os alunos da Educação Infantil da Emefei Bilia. A cerimônia de
entrega dos prêmios ocorreu no Centro de Convenções SulAmérica, no Rio de
Janeiro – RJ e o texto será publicado no Jornal Notícias da SNLJ no mês de
Julho/Agosto.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis,  A CÂMARA MUNICIPAL
DE  SANTA  BÁRBARA  D’OESTE,  ESTADO  DE  SÃO  PAULO, aplaude  a
Professora  da Emefei  Maria  Augusta C. C. Bilia,  Tatiane Pereira  de Souza
Faria Motta, pela conquista do 1º lugar no 10º Concurso Nacional: Curumim –
Leitura de Obras de Escritores Indígenas com a obra “Cada um tem um pouco
dos indígenas dentro de si”.

Palácio 15 de Junho - Plenário “Dr.Tancredo Neves”, 19 de Julho de 2013.

Antônio Carlos Ribeiro (PDT)
                                                     -vereador-